
GOBIERNO REGIONAL 
AKEQUIPA 

PRESIDENCIA OH GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

~~~ 

VISTO: 

El expediente de Registro N° 70623-2011 constituido por la Comisión de Concurso 
[nterno para cubrir plazas vacantes presupuesladas de la Sede PresidenciaLdel Gobierno Regional 
de Arequipa, designada por Resolución Ejecutiva Regional N° 643-2010-GRAlPR, modificado por 
Resolución Ejecutiva Regional N' 766-2010-GRAlPR, Y Resolución Ejecutiva Regional N° 264-
2011-GRAlPR; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ordenanza Regional N° 061-AREQUIPA, se ha aprobado el Cuadro 
de Asignación de Personal - CAP de la Sede Presidencial del Gobierno Regional de Arequipa, en 
mérito a la Estructura Orgánica y Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional 
de Arequipa, aprobado por Ordenanza Regional N° OIO-AREQUlPA; y, mediante Resolución 
Ejecutiva Regional N° 640-2010-GRA/PR, der04 de junio de 2010, se aprobó el Presupuesto 
Analítico de Personal - PAP de la Sede Presidencial del Gobierno Regional de Anequipa; 

Que, de acuerdo al Cuadro Nominativo de Personal de la Sede de la Presidencia del 
Gobierno Regional de Arequipa, aprobado por Resolución Ejecutiva Region.1 N° 191-2010-
GRA/PR del 04 de junio de 2010, se ha podido determinar la existencia de plazas vacantes por 
diferentes modalidades (fallecimiento, renuncia, cese por limite de edad, etc.), y de diferentes 
niveles; respecto de los cuales, existe la necesidad in-stitucional de ser cubiertas y de promocionar 
en primer término al personal estable sujeto al régimen de la actividad laboral pública; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 643-20 I O-GRA/PR, del 04 de 
junio de 20 I O, modificado por Resolución Ejecutiva Regional N° 766-20 I O-GRNPR, del 27 de 
julio de 2010 y Resolución Ejecutiva Regional N° 264-2011-GRAIPR, del 12 de. abril de 2011, se 
designó a los miembros de la Comisión encargada de efectuar el proceso de selección - Concurso 
Interno, para cubrir plazas vacantes establecidas en la Sede de la Presidencia del Gobierno 
Regional de Arequipa; 

Que, la Comisión referida en el considerando que antecede, ha alcanzado el 
Proyecto de "Bases para el Concurso Interno para cubrir Plazas Vacantes Presupuestadas en la 
Sede Presidencial del Gobierno Regional de Arequipd', para su aprobación y ejecución; 

Que, mediante Oficio N° 824-2011-GRA/ORH, del 15 de julio de 2011, la Oficina 
de Recursos Humanos actualíza y confirma la relación de plazas vacantes presupuestadas de la 
Sede Presidencial del Gobierno Regional de Arequipa, a ser sometidas a Concurso [ntemo; 

Que, mediante Informe N° 241-2011-GRA/ORPPOT-OPT, del O 1 de agosto de 
2011, la Oficina de Presupuesto y Tributación de la Oficina Regional de Planeamiento, Presupuesto 



", 

y Ordenamiento Territorial, ha dado su conformidad presupuestal a la~ , pl~ vacantes y 
presupuestadas de la Sede Presidencial del Gobierno Regional de Arequipa; 

Que, estando a las consideraciones expuestas, resulta pertinente aprobar las Bases 
para el Concurso Interno para cubrir Plazas Vacantes Presupuestadas en la Sede Presidencial del 
Gobierno Regional de Arequipa, y disponer su ejecución por parte de la Comisión designada; 

De conformidad con lo prescrito en la Ley N° 27783 Ley de Bases de la 
Descentralización, Ley W 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, modificado por Ley N° 
27902, Ley N° 27444 Ley del Procedimiento Administrativo General, Ley y Reglamento de Bases 
de la Carrera Adminis.trativa y de Remuneraciones del Sector Público; y en uso de las facultades 
conferidas; 

SE RESUELVE:' 

ARTICULO 1°,_ APROBAR las "Bases para el Concurso InJemo para cubrir 
Plazas Vacantes Presupuestadas en la Sede Presidencial del Gobierna Regional de Arequipa", 
disponiendo su ejecución inmediata por la Comisión designada por -Resolución Ejecutiva Regional 
N° 643-2010-GRAlPR, modificado por Resolución Ejecutiva Regional W 766-201O-GRAIPR, y 
Resolución Ejecutiva Regional N" 264-2011-GRA/PR, 

ARTÍCULO 2°,_ Los miembros de la Comisión a que se refiere el articulo 
precedente, mantendrán independencia en el desarrollo del encargo conferido y una vez concluidas 
las etapas del Concurso Interno, alcanzarán a la Presidencia Regional el Informe Final para la 
fonnalización respectiva. 

Dada en la Sede Presidencial del Gobierno Regional de Arequipa a los :"J:~t5CB dias del mes 
de 31;::: li,¡,[8}lli de Dos Mil Once. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

BIERNO REGIONALAREOUIPA 

, ¿d_/L. ~. __ ... 
-'""'~i'~uiiiii\¡¡;;;;avideS 

Dr. Jua PRESIDENTE 

® 
































